
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
17 октября 2012 г.

№11
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК ▪ 3 ▪

Приложение № 1
к Постановлению главы

Арамильского городского  округа
От 25.09.2012  года № 722

ПОРЯДОК
 расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных трансфертов 

бюджету Арамильского городского округа на комплектование книжных фондов библиотек, расположенных 
на территории Арамильского городского округа, за счет средств федерального бюджета в 2012-2014 годах 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных 
в форме иных межбюджетных трансфертов бюджету Арамильского городского округа на комплектование книжных 
фондов библиотек, расположенных на территории Арамильского городского округа, за счет средств федерального 
бюджета (далее - межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты  подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 
2 02 04025 04 0000 151 и расходованию по разделу 0800 «Культура, кинематография», подразделу 0801 «Культура», це-
левой статье 4400200 «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга».

3. Главным администратором доходов средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского город-
ского округа в форме иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек, расположен-
ных на территории Арамильского городского округа, за счет средств федерального бюджета является Администрация 
Арамильского городского округа.

4. Главным распорядителем средств, предоставленных из областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов 
является Администрация Арамильского городского округа.

5. Межбюджетные трансферты направляются для финансирования расходов по комплектованию книжных фондов 
библиотек, расположенных на территории Арамильского городского округа.

6. Операции с межбюджетными трансфертами осуществляются на лицевых счетах, открытых получателям средств 
областного бюджета в  территориальном органе Федерального казначейства.

7. Администрация Арамильского городского округа ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за от-
четным кварталом, представляет в Министерство культуры и туризма Свердловской области отчет о расходовании 
межбюджетных трансфертов по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.

8. Средства, полученные в форме межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не могут быть использова-
ны на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмо-
тренных административным, уголовным, бюджетным законодательством.

9. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток межбюджетных трансфертов подлежит воз-
врату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации.

10. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Администрацией Ара-
мильского городского округа и Финансово-экономическим отделом Администрации Арамильского городского округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных 

в форме иных межбюджетных трансфертов бюджету Арамильского 
городского округа на комплектование книжных фондов библиотек, 

расположенных на территории Арамильского городского округа, 
за счет средств федерального бюджета  в 2012-2014 годах 

ОТЧЕТ
о расходах бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения кото-

рых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета на ком-
плектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, расположенных на терри-
тории Свердловской области, и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, 

в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) их подписку
___________________________________________________________

(муниципальное образование - получатель средств)

(тыс. рублей)

Предусмотрено средств на 
комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований

Фактически израсходовано Остаток 
неисполь-
зованных 
средств 

федераль-
ного 

бюджета на 
отчетную 

дату

всего в том числе за счет всего в том числе за счет
межбюд-жетных 
трансфертов из 
федераль-ного 

бюджета

бюджета   
муници-
пального 
образо-
вания

межбюд-жетных  
трансфертов  из 
федераль-ного 

бюджета

бюджета    
муници-
пального 
образо-
вания

Приобретено книг (тыс. экземпляров)                                      
Всего                             На 1000 жителей                       

Глава Арамильского городского округа ___________ (Ф.И.О., подпись)

Руководитель учреждения _____________________    (Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер учреждения _________________   (Ф.И.О., подпись)

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года  № 190-ФЗ, на основании Заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 14.09.2012 года по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского 
городского округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного  по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина, 2 Д/1», «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица 1 Мая, 4», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Пушкина, 4-Б/1», «Об изменении разрешен-
ного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица 1 Мая, 8-Б», свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный 
участок от 07.09.2012 года (запись регистрации за № 66-66-19/054/2012-126), свидетельства о государственной реги-
страции права собственности на земельный участок от 07.09.2012 года (запись регистрации за № 66-66-19/054/2012-
127), заявления Овеян Л.М., Овеян С.М. от 12.07.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 600 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:0101007:533 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 4, находящемуся в общей долевой собственности у Овеяна Левона 
Микаеловича, Овеяна Самвела Микаеловича без изменения категории земель, с «для индивидуального жилищного 
строительства и ведения личного подсобного хозяйства» на «под объект торговли».

2. Овеяну Левону Микаеловичу, Овеяну Самвелу Микаеловичу внести изменение в кадастровый учет земельных 
участков, в связи с изменением разрешенного вида использования с «для индивидуального жилищного строительства 
и ведения личного подсобного хозяйства» на «под объект торговли».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации 
Арамильского городского округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года  № 190-ФЗ, на основании Заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 14.09.2012 года по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского 
городского округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного  по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина, 2 Д/1», «Об изменении разрешенного вида 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Ара-
миль, улица 1 Мая, 4», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Пушкина, 4-Б/1», «Об изменении разрешен-
ного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица 1 Мая, 8-Б», свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный 
участок от 22.06.2012 года (запись регистрации за  № 66-66-19/034/2010-242), заявления Кобызова С.В. от 20.08.2012 
года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 542 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:0101007:569 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 8-Б, находящемуся в собственности у Кобызова Сергея Владисла-
вовича без изменения категории земель, с «для производственной деятельности (оказание бытовых услуг)» на «для 
размещения объекта торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

2. Кобызову Сергею Владиславовичу внести изменение в кадастровый учет земельных участков, в связи с измене-
нием разрешенного вида использования с «для производственной деятельности (оказание бытовых услуг)» на «для 
размещения объекта торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации 
Арамильского городского округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, статьей 37 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года  № 190-ФЗ, на основании Заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 14.09.2012 года по рассмотрению проектов Постановлений главы Арамильского 
городского округа «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного  по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина, 2 Д/1», «Об изменении разрешенного 
вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица 1 Мая, 4», «Об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Пушкина, 4-Б/1», «Об изменении раз-
решенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица 1 Мая, 8-Б», свидетельства о государственной регистрации права собственности на зе-
мельный участок от 11.07.2012 года (запись регистрации за № 66-66-19/045/2012-112), заявления представителя ООО 
«АЛЬЯНС» Коржавиной Н.А. от 21.08.2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить разрешенный вид использования земельному участку площадью 4902 кв.м. с кадастровым номером 
66:33:0101012:1216 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенному по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица Пушкина, 4-Б/1, находящемуся в собственности у Общества с ограни-
ченной ответственностью «АЛЬЯНС» без изменения категории земель, с «под производственно-складской комплекс» 
на «под объект автотранспорта (строительство автосервиса) с административно-бытовым комплексом».

2. Обществу с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС» внести изменение в кадастровый учет земельных участ-
ков, в связи с изменением разрешенного вида использования с «под производственно-складской комплекс» на «под 
объект автотранспорта (строительство автосервиса) с административно-бытовым комплексом».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Администрации 
Арамильского городского округа: www.aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации Арамильского городского округа Гартмана К.В.

Глава Арамильского городского округа  А.И. Прохоренко 
 

В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
на основании Устава Арамильского городского округа, Постановления Главы Арамильского городского округа от 23 
мая 2011 года № 654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского 
округа и утверждения соответствующих административных регламентов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков на территории Арамильского городского округа, на которых расположены здания, строения, сооружения» 
(Приложение № 1).

 
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа в сети Интернет (http://www.aramil.midural.ru).

 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа Власову Т. С.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко


